
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 역사박물관

정책: 역사박물관운영

단위: 반곡역사관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 역사박물관

역사박물관 9,933,761 9,479,991 453,770

국 2,160,100 2,160,100 0

균 200,000 200,000 0

기 2,000 2,000 0

도 1,674,311 1,674,311 0

시 5,897,350 5,443,580 453,770

역사박물관운영 1,407,345 1,407,345 0

도 35,000 35,000 0

시 1,372,345 1,372,345 0

반곡역사관 운영 206,563 206,563 0

반곡역사관 운영 206,563 206,563 0

201 일반운영비 141,880 158,880 △17,000

01 사무관리비 42,800 59,800 △17,000

○1 일반수용비 42,800 59,800 △17,000

▷전시유물 포장비, 운송비 등

33,000 50,000 △17,000경정 33,000,000원

405 자산취득비 35,110 18,110 17,000

01 자산및물품취득비 35,110 18,110 17,000

○전시복제유물 구입 17,000 0 17,00017,000,000원*1식

전통문화 보존 및 전승 7,993,396 7,990,396 3,000

국 2,160,100 2,160,100 0

균 200,000 200,000 0

기 2,000 2,000 0

도 1,639,311 1,639,311 0

시 3,991,985 3,988,985 3,000

문화재 보존관리 7,054,819 7,051,819 3,000

국 2,160,100 2,160,100 0

균 200,000 200,000 0

기 2,000 2,000 0

도 1,609,311 1,609,311 0

시 3,083,408 3,080,408 3,000

문화재의 지속적 보존 60,024 57,024 3,000

201 일반운영비 7,200 4,200 3,000

01 사무관리비 7,200 4,200 3,000

○3 운영수당 6,200 3,200 3,000

▷문화재위원 자문 및 회의참석수당

6,200 3,200 3,000경정 6,200,000원

재무활동(역사박물관) 450,770 0 450,770

보전지출 450,770 0 450,770

보조금 반환 450,770 0 450,770

802 반환금기타 450,770 0 450,770

01 국고보조금반환금 373,502 0 373,502

○1 국고보조금 사용잔액 360,388 0 360,388



부서: 역사박물관

정책: 재무활동(역사박물관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016 영원산성 발굴조사 및 산성복원

281,820 0 281,820

▷2017 원주 영원산성 탐방로 정비

32,815 0 32,815

▷2018 원주 흥법사지 삼층석탑 안전진단

700 0 700

▷2018 원성 성남리 성황림 생태복원조성, 토

지매입 42,897 0 42,897

▷2018 원성 성남리 성황림 천연기념물(식물)

보수·치료 1,837 0 1,837

▷2018 원주 반계리 은행나무 천연기념물(식

물)보수·치료 151 0 151

▷2018 원성 대안리 느티나무 천연기념물(식

물)보수·치료 168 0 168

○2 국고보조금 이자반납금 13,114 0 13,114

▷2016 영원산성 발굴조사 및 산성복원

8,228 0 8,228

▷2017 원주 영원산성 탐방로 정비

2,669 0 2,669

▷2018 원주 흥법사지 삼층석탑 안전진단

70 0 70

▷2018 원성 성남리 성황림 생태복원조성, 토

지매입 2,004 0 2,004

▷2018 원성 성남리 성황림 천연기념물(식물)

보수·치료 68 0 68

▷2018 원주 반계리 은행나무 천연기념물(식

물)보수·치료 10 0 10

▷2018 원성 대안리 느티나무 천연기념물(식

물)보수·치료 11 0 11

▷2018 전수교육관 활성화사업 54 0 54

281,819,300원*1식

32,814,140원*1식

700,000원*1식

42,896,620원*1식

1,836,100원*1식

150,500원*1식

168,000원*1식

8,227,150원*1식

2,668,360원*1식

69,350원*1식

2,003,870원*1식

67,050원*1식

9,890원*1식

11,000원*1식

53,874원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,268 0 77,268

○1 시·도비보조금 반환금 77,228 0 77,228

▷2016 영원산성 발굴조사 및 산성복원

60,390 0 60,390

▷2017 원주 영원산성 탐방로 정비

7,032 0 7,032

▷2018 원주 흥법사지 삼층석탑 안전진단

150 0 150

▷2018 원성 성남리 성황림 생태복원조성, 토

지매입 9,193 0 9,193

▷2018 원성 성남리 성황림 천연기념물(식물)

보수·치료 394 0 394

▷2018 원성 반계리 은행나무 천연기념물(식

물)보수·치료 33 0 33

▷2018 원성 대안리 느티나무 천연기념물(식

물)보수·치료 36 0 36

○2 시·도비보조금 이자 반납금 40 0 40

60,389,850원*1식

7,031,600원*1식

150,000원*1식

9,192,130원*1식

393,450원*1식

32,250원*1식

36,000원*1식



부서: 역사박물관

정책: 재무활동(역사박물관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2018년 전수교육관 활성화사업

40 0 4039,532원*1식


